
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 농업과 ~ 농업과

부서: 농업과
정책: 농촌생활환경개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업과 18,279,033 15,326,433 2,952,600

국          2,986,588 2,223,522 763,066

광          2,883,000 2,883,000 0

기            330,138 182,828 147,310

분             59,725 115,775 △56,050

도          3,013,296 2,114,774 898,522

군          9,006,286 7,806,534 1,199,752

농촌생활환경개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 4,707,005 4,660,625 46,380

국            182,334 176,334 6,000

광          2,043,000 2,043,000 0

분             59,725 65,205 △5,480

도            567,131 565,691 1,440

군          1,854,815 1,810,395 44,420

농업인복지증진 853,940 853,940 0

국            144,334 144,334 0

분             59,725 65,205 △5,480

도            143,379 143,379 0

군            506,502 501,022 5,480

농업인자녀학자금 300,000 300,000 0

분             48,061 53,541 △5,480

도             90,000 90,000 0

군            161,939 156,459 5,480

301 일반보상금 300,000 300,000 0

분             48,061 53,541 △5,480

도             90,000 90,000 0

군            161,939 156,459 5,480

02 장학금및학자금 300,000 300,000 0

  ○농업인자녀학자금               300,000            300,000                0  경정 300,000,000

분             48,061 53,541 △5,480

도             90,000 90,000 0

군            161,939 156,459 5,480

농가소득증대 3,853,065 3,806,685 46,380

국             38,000 32,000 6,000

광          2,043,000 2,043,000 0

도            423,752 422,312 1,440

군          1,348,313 1,309,373 38,940

농촌체험마을사무장채용지원사업 62,640 51,840 10,800

국             34,800 28,800 6,000

도              8,352 6,912 1,440

군             19,488 16,128 3,360

307 민간이전 62,640 51,840 10,800

국             34,800 28,800 6,000

도              8,352 6,912 1,440

군             19,488 16,128 3,360

02 민간경상보조 62,640 51,840 10,800

  ○농산어촌체험마을 사무장채용지원
               62,640             51,840           10,800      경정 62,640,000

국             34,800 28,800 6,000
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부서: 농업과
정책: 농촌생활환경개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              8,352 6,912 1,440

군             19,488 16,128 3,360

농업발전기반 조성 312,625 277,045 35,580

101 인건비 9,855 9,275 580

04 기간제근로자등보수 9,855 9,275 580

  ○청사관리 인부임                 9,855              9,275              580

    ―인부임                 7,422              7,062              360

    ―주휴수당                 1,485              1,413               72

    ―보험등                   948                800              148

  경정 7,422,000

  경정 1,485,000

  경정 948,000

201 일반운영비 291,770 256,770 35,000

02 공공운영비 279,490 244,490 35,000

  ○차량선박비                71,000             36,000           35,000

    ―짚승용                 4,000              2,000            2,000

    ―승용                24,000             12,000           12,000

    ―승합                 8,000              4,000            4,000

    ―화물                28,000             14,000           14,000

    ―농기계이동수리차                 7,000              4,000            3,000

  경정 4,000,000

  경정 24,000,000

  경정 8,000,000

  경정 28,000,000

  경정 7,000,000

농지 보전 및 인허가관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 22,742 18,630 4,112

국             13,787 15,030 △1,243

군              8,955 3,600 5,355

농지 및 인허가민원 관리 22,742 18,630 4,112

국             13,787 15,030 △1,243

군              8,955 3,600 5,355

농지이용관리지원비 13,787 15,030 △1,243

국             13,787 15,030 △1,243

101 인건비 13,787 15,030 △1,243

국             13,787 15,030 △1,243

04 기간제근로자등보수 13,787 15,030 △1,243

  ○농지이용 관리 인부임                13,787             15,030          △1,243  경정 13,787,000

국             13,787 15,030 △1,243

농지 인허가 민원처리 및 관리 8,955 3,600 5,355

201 일반운영비 1,575 0 1,575

01 사무관리비 1,575 0 1,575

  ○급양비                 1,575                  0            1,575

    ―농지민원 급양비
                1,575                  0            1,575        5,000 * 3명 * 15일 * 7월

202 여비 7,380 3,600 3,780

01 국내여비 7,380 3,600 3,780

  ○인허가신청 현지조사 및 확인여비
                7,380              3,600            3,780      경정 7,380,000

농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 7,209,977 6,776,256 433,721

국          1,565,223 1,418,490 146,733
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부서: 농업과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광            840,000 840,000 0

기             13,900 10,340 3,560

도          1,061,930 921,366 140,564

군          3,728,924 3,586,060 142,864

친환경농업육성 1,399,392 1,450,560 △51,168

국            557,449 567,000 △9,551

도            162,583 175,068 △12,485

군            679,360 708,492 △29,132

친환경인증확대사업 24,150 60,300 △36,150

도              7,245 18,090 △10,845

군             16,905 42,210 △25,305

402 민간자본이전 24,150 60,300 △36,150

도              7,245 18,090 △10,845

군             16,905 42,210 △25,305

01 민간자본보조 24,150 60,300 △36,150

  ○친환경인증확대사업                24,150             60,300         △36,150  경정 24,150,000

도              7,245 18,090 △10,845

군             16,905 42,210 △25,305

친환경유기질비료지원 560,764 561,360 △596

국            350,254 350,850 △596

도             63,153 63,153 0

군            147,357 147,357 0

402 민간자본이전 560,764 561,360 △596

국            350,254 350,850 △596

도             63,153 63,153 0

군            147,357 147,357 0

01 민간자본보조 560,764 561,360 △596

  ○친환경유기질 비료               560,764            561,360            △596  경정 560,764,000

국            350,254 350,850 △596

도             63,153 63,153 0

군            147,357 147,357 0

토양개량제공급 182,280 191,000 △8,720

국            127,596 133,700 △6,104

도             16,405 17,190 △785

군             38,279 40,110 △1,831

402 민간자본이전 182,280 191,000 △8,720

국            127,596 133,700 △6,104

도             16,405 17,190 △785

군             38,279 40,110 △1,831

01 민간자본보조 182,280 191,000 △8,720

  ○토양개량제사업               182,280            191,000          △8,720  경정 182,280,000

국            127,596 133,700 △6,104

도             16,405 17,190 △785

군             38,279 40,110 △1,831

녹비작물 종자대지원 25,198 30,900 △5,702

국             12,599 15,450 △2,851

도              3,780 4,635 △855
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부서: 농업과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              8,819 10,815 △1,996

402 민간자본이전 25,198 30,900 △5,702

국             12,599 15,450 △2,851

도              3,780 4,635 △855

군              8,819 10,815 △1,996

01 민간자본보조 25,198 30,900 △5,702

  ○녹비작물종자대 지원                25,198             30,900          △5,702  경정 25,198,000

국             12,599 15,450 △2,851

도              3,780 4,635 △855

군              8,819 10,815 △1,996

농가소득안정지원 2,578,915 2,257,106 321,809

국            943,774 787,490 156,284

기             13,900 10,340 3,560

도            335,637 278,588 57,049

군          1,285,604 1,180,688 104,916

농가소득배가육성 211,800 241,800 △30,000

307 민간이전 40,000 70,000 △30,000

06 보험금 40,000 70,000 △30,000

  ○농업재해보험 지원사업                     0             30,000         △30,000  경정 0

조건불리지역직불제 121,272 118,700 2,572

국             85,369 83,090 2,279

도             10,976 10,683 293

군             24,927 24,927 0

202 여비 2,572 0 2,572

국              2,279 0 2,279

도                293 0 293

01 국내여비 2,572 0 2,572

  ○조건불리직불제 여비                 2,572                  0            2,572  2,572,000

국              2,279 0 2,279

도                293 0 293

쌀소득등보전직불제관리(여비) 5,100 1,540 3,560

기              5,100 1,540 3,560

202 여비 5,100 1,540 3,560

기              5,100 1,540 3,560

01 국내여비 5,100 1,540 3,560

  ○쌀소득등 보전직접직불제 추진 여비
                5,100              1,540            3,560      경정 5,100,000

기              5,100 1,540 3,560

과수가지검은마름병 방제사업 4,950 0 4,950

국              2,475 0 2,475

군              2,475 0 2,475

402 민간자본이전 4,950 0 4,950

국              2,475 0 2,475

군              2,475 0 2,475

01 민간자본보조 4,950 0 4,950

- 4 -



부서: 농업과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○과수가지검은마름병 방제                 4,950                  0            4,950  4,950,000

국              2,475 0 2,475

군              2,475 0 2,475

시설원예에너지이용효율화사업(절감시설) 268,740 0 268,740

국            134,370 0 134,370

도             40,311 0 40,311

군             94,059 0 94,059

402 민간자본이전 268,740 0 268,740

국            134,370 0 134,370

도             40,311 0 40,311

군             94,059 0 94,059

01 민간자본보조 268,740 0 268,740

  ○시설원예에너지이용(절감시설)               268,740                  0          268,740  268,740,000

국            134,370 0 134,370

도             40,311 0 40,311

군             94,059 0 94,059

시설원예에너지이용효율화사업(시간계측기) 34,320 0 34,320

국             17,160 0 17,160

도              5,148 0 5,148

군             12,012 0 12,012

402 민간자본이전 34,320 0 34,320

국             17,160 0 17,160

도              5,148 0 5,148

군             12,012 0 12,012

01 민간자본보조 34,320 0 34,320

  ○시간계측기                34,320                  0           34,320  34,320,000

국             17,160 0 17,160

도              5,148 0 5,148

군             12,012 0 12,012

농작물재해보험 지원사업 37,667 0 37,667

도             11,297 0 11,297

군             26,370 0 26,370

307 민간이전 37,667 0 37,667

도             11,297 0 11,297

군             26,370 0 26,370

06 보험금 37,667 0 37,667

  ○농작물재해보험지원                37,667                  0           37,667  37,667,000

도             11,297 0 11,297

군             26,370 0 26,370

농업생산향상기반조성 1,964,550 1,818,550 146,000

국             64,000 64,000 0

광            840,000 840,000 0

도            298,710 202,710 96,000

군            761,840 711,840 50,000

수리시설개보수사업 295,000 245,000 50,000

401 시설비및부대비 295,000 245,000 50,000
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부서: 농업과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산향상기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 290,000 240,000 50,000

  ○농업기반시설 개보수 및 유지관리
              250,000            200,000           50,000      경정 250,000,000

친환경농산물학교급식지원 96,000 0 96,000

도             96,000 0 96,000

402 민간자본이전 96,000 0 96,000

도             96,000 0 96,000

01 민간자본보조 96,000 0 96,000

  ○친환경농산물학교급식 지원                96,000                  0           96,000  96,000,000

도             96,000 0 96,000

농산물유통개선 855,770 830,170 25,600

도            265,000 265,000 0

군            590,770 565,170 25,600

농산물직거래추진 111,100 85,500 25,600

201 일반운영비 15,100 14,500 600

01 사무관리비 5,100 4,500 600

  ○농산물 직거래 참가 피복 구입                   600                  0              600  600,000

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

01 민간자본보조 25,000 0 25,000

  ○친환경쌀유통장려금지원                25,000                  0           25,000  5,000 * 5,000포

405 자산취득비 400 400 0

01 자산및물품취득비 400 400 0

  ○농산물직거래추진 카메라 구입                     0                400            △400

  ○농산물 유통추진 네비게이션 구입                   400                  0              400

  경정 0

  400,000

공동브랜드육성 400,000 408,520 △8,520

공동브랜드홍보 125,000 147,400 △22,400

201 일반운영비 99,000 114,000 △15,000

01 사무관리비 79,000 94,000 △15,000

  ○일반수용비                79,000             79,000                0

    ―옥외광고이용 푸른연인 홍보
               37,000             21,000           16,000

    ―푸른연인 방송광고                20,000             36,000         △16,000

  ○복선전철 신역사 공동브랜드 광고                     0             15,000         △15,000

        경정 37,000,000

  경정 20,000,000

  경정 0

307 민간이전 1,000 8,400 △7,400

02 민간경상보조 1,000 8,400 △7,400

  ○수송차량이용 푸른연인 홍보 및 정비
                1,000              8,400          △7,400      경정 1,000,000

공동브랜드육성지원및명품화 275,000 261,120 13,880

201 일반운영비 0 1,120 △1,120

01 사무관리비 0 1,120 △1,120
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부서: 농업과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 공동브랜드육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○운영수당                     0              1,120          △1,120

    ―공동브랜드 심의위원회 참석수당                     0              1,120          △1,120  경정 0

402 민간자본이전 265,000 250,000 15,000

01 민간자본보조 265,000 250,000 15,000

  ○농특산물 상설 매장설치                65,000             50,000           15,000  경정 65,000,000

축산경쟁력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 5,318,196 2,853,492 2,464,704

국          1,092,744 354,668 738,076

기            316,238 172,488 143,750

도          1,195,835 424,917 770,918

군          2,713,379 1,901,419 811,960

고품질축산물육성지원 1,958,973 1,736,570 222,403

국            196,900 196,900 0

기            256,070 112,320 143,750

도            321,139 258,876 62,263

군          1,184,864 1,168,474 16,390

가축분뇨자원화사업 150,000 150,000 0

도             45,000 45,000 0

군            105,000 105,000 0

402 민간자본이전 150,000 150,000 0

도             45,000 45,000 0

군            105,000 105,000 0

01 민간자본보조 150,000 150,000 0

  ○가축분뇨자원화시업                     0            150,000        △150,000  경정 0

도                  0 45,000 △45,000

군                  0 105,000 △105,000

  ○가축분뇨재생에너지화사업               150,000                  0          150,000  150,000,000

도             45,000 0 45,000

군            105,000 0 105,000

아름다운농장조성 50,000 40,000 10,000

도             15,000 12,000 3,000

군             35,000 28,000 7,000

402 민간자본이전 50,000 40,000 10,000

도             15,000 12,000 3,000

군             35,000 28,000 7,000

01 민간자본보조 50,000 40,000 10,000

  ○아름다운농장조성                50,000             40,000           10,000  경정 50,000,000

도             15,000 12,000 3,000

군             35,000 28,000 7,000

양봉산업육성 74,170 60,750 13,420

도             22,255 18,225 4,030

군             51,915 42,525 9,390

402 민간자본이전 74,170 60,750 13,420

도             22,255 18,225 4,030

군             51,915 42,525 9,390

01 민간자본보조 74,170 60,750 13,420
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부서: 농업과
정책: 축산경쟁력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질축산물육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○양봉산업육성                74,170             60,750           13,420  경정 74,170,000

도             22,255 18,225 4,030

군             51,915 42,525 9,390

축사시설현대화사업 220,933 165,700 55,233

국            165,700 165,700 0

도             55,233 0 55,233

402 민간자본이전 220,933 165,700 55,233

국            165,700 165,700 0

도             55,233 0 55,233

01 민간자본보조 220,933 165,700 55,233

  ○축사시설 현대화사업               220,933            165,700           55,233  경정 220,933,000

국            165,700 165,700 0

도             55,233 0 55,233

토종벌 종보전 육종보급사업 143,750 0 143,750

기            143,750 0 143,750

101 인건비 54,857 0 54,857

기             54,857 0 54,857

04 기간제근로자등보수 54,857 0 54,857

  ○종봉장 관리(성립전)                54,857                  0           54,857

    ―인건비                51,954                  0           51,954  37,110 * 7명 * 200일

기             51,954 0 51,954

    ―고용산재보험                 1,715                  0            1,715  51,954,000 * 3.3%

기              1,715 0 1,715

    ―주휴수당                 1,188                  0            1,188  37,110 * 32주

기              1,188 0 1,188

206 재료비 88,893 0 88,893

기             88,893 0 88,893

01 재료비 88,893 0 88,893

  ○토종벌봉군(성립전)                80,000                  0           80,000  400,000 * 200군

기             80,000 0 80,000

  ○벌통 및 자재(성립전)                 7,893                  0            7,893  7,893,000

기              7,893 0 7,893

  ○영양제(성립전)                 1,000                  0            1,000  5,000 * 200개

기              1,000 0 1,000

예방위주가축방역사업 3,359,223 1,116,922 2,242,301

국            895,844 157,768 738,076

기             60,168 60,168 0

도            874,696 166,041 708,655

군          1,528,515 732,945 795,570

가축방역사업 1,595,497 345,497 1,250,000

국            660,000 0 660,000

군            935,497 345,497 590,000

101 인건비 287,005 90,833 196,172

국            196,172 0 196,172

군             90,833 90,833 0
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부서: 농업과
정책: 축산경쟁력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 예방위주가축방역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 287,005 90,833 196,172

  ○구제역이동통제초소 방역 인부(성립전)               196,172                  0          196,172

    ―인부임               140,012                  0          140,012  140,012,000

국            140,012 0 140,012

    ―급식·간식비                56,160                  0           56,160  56,160,000

국             56,160 0 56,160

201 일반운영비 509,200 34,200 475,000

국            260,000 0 260,000

군            249,200 34,200 215,000

01 사무관리비 309,200 19,200 290,000

  ○일반수용비(성립전)                50,000                  0           50,000

    ―구제역 이동초소 운영                50,000                  0           50,000  50,000,000

국             10,000 0 10,000

군             40,000 0 40,000

  ○급량비(성립전)               145,000                  0          145,000

    ―구제역 이동초소 근무자 급량비
              145,000                  0          145,000        145,000,000

국            125,000 0 125,000

군             20,000 0 20,000

  ○임차료(성립전)                95,000                  0           95,000

    ―구제역 관련(살처분등) 장비 임차료
               95,000                  0           95,000        95,000,000

국             20,000 0 20,000

군             75,000 0 75,000

02 공공운영비 200,000 15,000 185,000

  ○연료비(성립전)               185,000                  0          185,000

    ―구제역 이동초소 유류비               185,000                  0          185,000  185,000,000

국            105,000 0 105,000

군             80,000 0 80,000

206 재료비 436,250 159,250 277,000

국            140,000 0 140,000

군            296,250 159,250 137,000

01 재료비 436,250 159,250 277,000

  ○구제역 소독약품(성립전)               277,000                  0          277,000  277,000,000

국            140,000 0 140,000

군            137,000 0 137,000

301 일반보상금 90,614 42,614 48,000

12 기타보상금 79,000 31,000 48,000

  ○구제역예방백신접종 시술료(성립전)
               48,000                  0           48,000      2,000 * 12,000두 * 2회

401 시설비및부대비 221,828 0 221,828

국             58,828 0 58,828

군            163,000 0 163,000

01 시설비 221,828 0 221,828

  ○구제역 소독기 설치 및 전기공사(성립전)
              131,828                  0          131,828      경정 131,828,000
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부서: 농업과
정책: 축산경쟁력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 예방위주가축방역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             58,828 0 58,828

군             73,000 0 73,000

  ○가축매몰지 조성·관리(성립전)                90,000                  0           90,000  90,000,000

405 자산취득비 32,000 0 32,000

국              5,000 0 5,000

군             27,000 0 27,000

01 자산및물품취득비 32,000 0 32,000

  ○구제역이동초소 열풍기 및 운영장비구입(성립
    전)                32,000                  0           32,000      32,000,000

국              5,000 0 5,000

군             27,000 0 27,000

동물보호관리 50,000 65,000 △15,000

도             10,000 13,000 △3,000

군             40,000 52,000 △12,000

402 민간자본이전 50,000 65,000 △15,000

도             10,000 13,000 △3,000

군             40,000 52,000 △12,000

01 민간자본보조 50,000 65,000 △15,000

  ○(유기)동물보호관리 사업                50,000             65,000         △15,000  경정 50,000,000

도             10,000 13,000 △3,000

군             40,000 52,000 △12,000

우수축산물학교급식지원사업 66,000 38,213 27,787

도             66,000 11,464 54,536

군                  0 26,749 △26,749

402 민간자본이전 66,000 38,213 27,787

도             66,000 11,464 54,536

군                  0 26,749 △26,749

01 민간자본보조 66,000 38,213 27,787

  ○우수축산물 학교급식지원                66,000             38,213           27,787  경정 66,000,000

도             66,000 11,464 54,536

군                  0 26,749 △26,749

가축전염병예방접종 360,740 366,226 △5,486

국            140,724 142,648 △1,924

도             71,787 73,568 △1,781

군            148,229 150,010 △1,781

206 재료비 324,740 330,226 △5,486

국            120,084 122,008 △1,924

도             66,387 68,168 △1,781

군            138,269 140,050 △1,781

01 재료비 324,740 330,226 △5,486

  ○가축전염병 예방접종               324,740            330,226          △5,486  경정 324,740,000

국            120,084 122,008 △1,924

도             66,387 68,168 △1,781

군            138,269 140,050 △1,781

구제역 매몰지 사후관리사업 120,000 0 120,000

국             80,000 0 80,000
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부서: 농업과
정책: 축산경쟁력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 예방위주가축방역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

국             80,000 0 80,000

군             40,000 0 40,000

01 시설비 120,000 0 120,000

  ○가축매몰지 보강공사(성립전)               120,000                  0          120,000  120,000,000

국             80,000 0 80,000

군             40,000 0 40,000

가축매몰지 관측공설치 및 매몰지정비사업 54,000 0 54,000

도             54,000 0 54,000

401 시설비및부대비 54,000 0 54,000

도             54,000 0 54,000

01 시설비 54,000 0 54,000

  ○가축매몰지 관측공설치 및 매몰지정비(성립전
    )                54,000                  0           54,000      54,000,000

도             54,000 0 54,000

긴급가축방역비 500,000 0 500,000

도            500,000 0 500,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000

도            100,000 0 100,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

  ○긴급방역 급식비 및 임차료                50,000                  0           50,000  50,000,000

도             50,000 0 50,000

02 공공운영비 50,000 0 50,000

  ○긴급방역 공공운영비(유류대 등)                50,000                  0           50,000  50,000,000

도             50,000 0 50,000

206 재료비 250,000 0 250,000

도            250,000 0 250,000

01 재료비 250,000 0 250,000

  ○방역약품 및 소모품 구입               250,000                  0          250,000  250,000,000

도            250,000 0 250,000

301 일반보상금 50,000 0 50,000

도             50,000 0 50,000

12 기타보상금 50,000 0 50,000

  ○백신접종보상금                50,000                  0           50,000  50,000,000

도             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도            100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○매몰지 시설공사               100,000                  0          100,000  100,000,000

도            100,000 0 100,000

구제역젖소유대및고능력우보상 253,000 0 253,000

도             75,900 0 75,900

군            177,100 0 177,100
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부서: 농업과
정책: 축산경쟁력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 예방위주가축방역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 253,000 0 253,000

도             75,900 0 75,900

군            177,100 0 177,100

12 기타보상금 253,000 0 253,000

  ○구제역젖소고능력우보상                46,000                  0           46,000  경정 46,000,000

도             13,800 0 13,800

군             32,200 0 32,200

  ○구제역젖소유대보상               207,000                  0          207,000  경정 207,000,000

도             62,100 0 62,100

군            144,900 0 144,900

살처분매몰지관리지원 58,000 0 58,000

도             29,000 0 29,000

군             29,000 0 29,000

206 재료비 58,000 0 58,000

도             29,000 0 29,000

군             29,000 0 29,000

01 재료비 58,000 0 58,000

  ○살처분매몰지관리지원                58,000                  0           58,000

도             29,000 0 29,000

군             29,000 0 29,000

수산경쟁력강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 795,500 935,000 △139,500

국            132,500 259,000 △126,500

분                  0 50,570 △50,570

도            188,400 202,800 △14,400

군            474,600 422,630 51,970

생태계보호와어가소득증대 795,500 935,000 △139,500

국            132,500 259,000 △126,500

분                  0 50,570 △50,570

도            188,400 202,800 △14,400

군            474,600 422,630 51,970

수산경영안정사업 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○어선공동선착장 다목적 창고 설치(달전리)
               20,000                  0           20,000      20,000,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

01 민간자본보조 15,000 0 15,000

  ○노후어선 엔진교체지원
               15,000                  0           15,000      10,000,000 * 3척 * 50/100

내수면어도시설 400,000 400,000 0

분                  0 50,570 △50,570

도            120,000 120,000 0

군            280,000 229,430 50,570

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

분                  0 50,570 △50,570
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부서: 농업과
정책: 수산경쟁력강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 생태계보호와어가소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            120,000 120,000 0

군            280,000 229,430 50,570

01 시설비 395,000 395,000 0

  ○내수면어도시설               395,000            395,000                0  경정 395,000,000

분                  0 49,770 △49,770

도            118,500 118,500 0

군            276,500 226,730 49,770

03 시설부대비 5,000 5,000 0

  ○내수면어도시설                 5,000              5,000                0  경정 5,000,000

분                  0 800 △800

도              1,500 1,500 0

군              3,500 2,700 800

양식장 지열 냉난방 시설지원 0 152,000 △152,000

국                  0 114,000 △114,000

도                  0 11,400 △11,400

군                  0 26,600 △26,600

402 민간자본이전 0 152,000 △152,000

국                  0 114,000 △114,000

도                  0 11,400 △11,400

군                  0 26,600 △26,600

01 민간자본보조 0 152,000 △152,000

  ○양식장 지열 냉난방 시설지원                     0            152,000        △152,000  경정 0

국                  0 114,000 △114,000

도                  0 11,400 △11,400

군                  0 26,600 △26,600

자율관리어업 육성 22,500 45,000 △22,500

국             12,500 25,000 △12,500

도              3,000 6,000 △3,000

군              7,000 14,000 △7,000

402 민간자본이전 22,500 45,000 △22,500

국             12,500 25,000 △12,500

도              3,000 6,000 △3,000

군              7,000 14,000 △7,000

01 민간자본보조 22,500 45,000 △22,500

  ○자율관리사업 육성                22,500             45,000         △22,500  경정 22,500,000

국             12,500 25,000 △12,500

도              3,000 6,000 △3,000

군              7,000 14,000 △7,000

행정운영경비(농업과)(기타/기타) 84,830 82,430 2,400

기본경비(농업과) 84,830 82,430 2,400

기본경비 84,830 82,430 2,400

405 자산취득비 3,550 1,150 2,400

01 자산및물품취득비 3,550 1,150 2,400

  ○기계실 제습기                 1,600                  0            1,600

  ○청소기(농업과)                   300                  0              300

  400,000 * 4대

  300,000 * 1대
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부서: 농업과
정책: 행정운영경비(농업과)(기타/기타)
단위: 기본경비(농업과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○텔레비전(대기실)                   500                  0              500  500,000 * 1대

재무활동(농업과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 140,783 0 140,783

보전지출 140,783 0 140,783

보전지출 140,783 0 140,783

802 반환금기타 140,783 0 140,783

01 국고보조금반환금 60,026 0 60,026

  ○정보화선도자교육및활동                   561                  0              561

  ○농업인영유아양육비지원                18,246                  0           18,246

  ○농업인턴제지원                 2,100                  0            2,100

  ○양곡관리                   145                  0              145

  ○농촌체험마을사무장채용지원사업                 1,198                  0            1,198

  ○친환경유기질비료지원                     3                  0                3

  ○녹비작물종자대지원                 3,719                  0            3,719

  ○천적활용해충방제                 1,054                  0            1,054

  ○고품질쌀생산                 3,390                  0            3,390

  ○조건불리지역직불제                    19                  0               19

  ○쌀소득등보전직접지불제                 1,034                  0            1,034

  ○쌀소득등보전직불제관리(심사위원회)
                3,689                  0            3,689

  ○시설원예에너지이용효율화                   294                  0              294

  ○과수가지검은마름병방제사업                 2,463                  0            2,463

  ○공동방제단활동지원                   374                  0              374

  ○소이력추적관리시스템                   247                  0              247

  ○가축전염병예방접종                 2,037                  0            2,037

  ○소브루셀라병근절사업                 6,741                  0            6,741

  ○가축방역차량구입                   231                  0              231

  ○소규모축산농가소독지원                    56                  0               56

  ○낭충봉아부패병방역                     6                  0                6

  ○학교우유급식지원사업                 6,140                  0            6,140

  ○조사료생산기반확충                 3,814                  0            3,814

  ○농지이용관리지원비                   477                  0              477

  ○귀농귀촌정착지원사업                 1,560                  0            1,560

  ○농업경영컨설팅                   428                  0              428
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02 시ㆍ도비보조금반환금 80,757 0 80,757

  ○농업인자녀학자금                13,778                  0           13,778

  ○농가도우미지원                 1,741                  0            1,741

  ○농업소식및정보제공                    12                  0               12

  ○농촌마을종합개발사업(포도향권역)
                1,910                  0            1,910

  ○친환경인증확대사업                    71                  0               71

  ○농작물피해방지시설지원                     7                  0                7
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부서: 농업과
정책: 재무활동(농업과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○수리시설정비사업                 3,952                  0            3,952

  ○마을진입로및농로포장                   115                  0              115

  ○광경병예방접종시술비                 2,027                  0            2,027

  ○가축전염병차단방역시설                 3,300                  0            3,300

  ○동물보호관리                 1,273                  0            1,273

  ○우수축산물학교급식지원사업                 1,650                  0            1,650

  ○감염성폐기물처리사업                10,518                  0           10,518

  ○청정유기농장육성방역비                   196                  0              196

  ○구제역예방적살처분농가보상금지급                     1                  0                1

  ○경기한우명품화사업                16,013                  0           16,013

  ○젖소경쟁력강화사업                 2,531                  0            2,531

  ○축사전기안전진단                 4,223                  0            4,223

  ○귀농귀촌정착지원사업                   468                  0              468

  ○농업경영컨설팅                    87                  0               87

  ○정보화선도자교육및활동                   170                  0              170

  ○농업인영유아양육비지원                 5,474                  0            5,474

  ○농업인턴제지원                   270                  0              270

  ○농촌마을사무장채용지원사업                   290                  0              290

  ○친환경유기질비료지원                   771                  0              771

  ○녹비작물종자대지원                 1,116                  0            1,116

  ○천적활용해충방제                   475                  0              475

  ○조건불리지역직불제                     2                  0                2

  ○시설원예에너지이용효율화                    89                  0               89

  ○과수가지검은마름병방제사업                   739                  0              739

  ○공동방제단활동지원                   112                  0              112

  ○소이력추적관리시스템                    74                  0               74

  ○가축전염병예방접종                 1,367                  0            1,367

  ○소브루셀라병근절사업                 4,719                  0            4,719

  ○소규모축산농가소독지원                    20                  0               20

  ○학교우유급식지원사업                   790                  0              790

  ○조사료생산기반확충                   406                  0              406
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